АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКГУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 ».WMA 20Мг.
г. Краснодон

О некоторых вопросах выявления и учета бесхозяйного недвижимого
имущества на территории муниципального образования Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Руководствуясь Законом Луганской Народной Республики от 27.03.2024
№ 52-1 «Об особенностях выявления, использования и признания права
муниципальной собственности муниципальных образований Луганской
Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного
имущества, расположенного на территории Луганской Народной Республики»,
Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 г. № 1.
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, с целью выявления, учета,
использования и признания права муниципальной собственности
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного
имущества, расположенного на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1 .Прилагаемую форму реестра выявленного бесхозяйного недвижимого

имущества на территории муниципального рбразования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

1.2. Прилагаемую форму акта о невозможности установления
собственника жилого помещения, имеющего признаки бесхозяйного.

2. Отдел эксплуатации жилого фонда управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики:

2.1. обеспечивает все необходимые мероприятия, предусмотренные
Законом Луганской Народной Республики от 27.03.2024 № 52-1
«Об особенностях выявления, использования и признания права муниципальной
собственности муниципальных образований Луганской Народной Республики
на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества,
расположенного на территории Луганской Народной Республики» для
постановки на учет бесхозяйного жилого помещения в реестр выявленного
бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

2.2. по истечении 30 дней со дня публикации объявления в случае неявки
лица (лиц), считающего (считающих) себя собственником жилого помещения,
имеющего признаки бесхозяйного, в течение 5 рабочих дней составляет акт
о невозможности установления собственника данного жилого помещения
согласно форме, утвержденной настоящим постановлением;

2.3. обеспечивает ведение реестра выявленного бесхозяйного
недвижимого имущества на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
согласно форме, утвержденной настоящим постановлением;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).https://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Тищенко С.А.

Временно исполняющий обязанности
Главы муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики А.С. Гончарова

https://krasnodon-adm.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 3 2024 г. №

РЕЕСТР
выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

№
п/
п

Наимено
вание

объекта

Местонахож
дение объекта

Краткая
характеристика

объекта

№. дата
постановления

Администрации
о признании

объекта
бесхозяйным

Дата
постановки

на учет в
регистриру

ющем
органе

Приме
чание

1 2 3 4 5 6 7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от б 2024 г. № <Я/-9

Акт о невозможности
установления собственника жилого помещения, имеющего признаки бесхозяйного

наименование населенного пункта дата составления акта

Администрация муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, в лице

(указываются Ф.И.О.. должность)
составила настоящий акт о невозможности установления собственника жилого помещения,
имеющего признаки бесхозяйного:
1. Н а и м е н о в а н и е __________________________________________________________
2. Адрес места нахождения_______________________________________________________
3. Технические характеристики___________________________________________________
4. Индивидуализирующие признаки_______________________________________________
5. Количество_________ _________________________________________________________
6. Предполагаемый собственник_____________________________ ______________________
7. Сведения о внутреннем состоянии объекта________________________________________
8. Причины невозможности установления собственника объекта (отметить
нужное):
1) неявка лица, считающего себя собственником объекта;
2) письменный отказ лица, считающего себя собственником объекта, от права собственности
на него (указать реквизиты отказа)
3) _______________________________________________________________________

Настоящий акт составлен в экз.

(Ф.И.О.. подпись лица, составившего акт)